

CPET Central Institute of Petrochemicals Engineering & Technology (CIPET) (An Autonomous Body under Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt of India)

Plot No.-48, Near Urkura Railway Station, Industrial Area, Bhanpuri, Raipur-493221, (C.G.)
E-mail: raipur@cipet.gov.in, cipetraipur@gmail.com, Website: cipet.gov.in

Advertisement No: CIPET:IPT/RPR/ADVR/04 Date: 26.02.2023

ADVERTISEMENT FOR ENGAGEMENT FOR LIMITED OR FIXED PERIOD ON CONTRACT IN CIPET

The Central Institute of Petrochemicals Engineering & Technology (CIPET) is a premier National Institution in the field of Polymer Science & Technology with a focus on Academic, Technology Support, Research & Application Development. CIPET offers UG and PG programs at its Centres located at Ahmedabad, Bhubaneswar, Chennai, Lucknow and Kochi. CIPET also offers AICTE approved Diploma, Post Diploma & Post Graduation Diploma Programs in the fields of Plastics Technology, Mould Technology, Mould Design with CAD/CAM and Plastics Processing & Testing.

CIPET: IPT, Raipur invites applications from eligible candidates for contractual engagement on below mentioned positions:

S.No	Position	Remuneration payable per month	No. of positions
1.	Lecturer (Mathematics)	Rs. 30,000/- to 35,000/- PM	1 No.
2.	Lecturer (Physics)	Rs. 30,000/- to 35,000/- PM	1 No.
3.	Lecturer (English)	Rs. 30,000/- to 35,000/- PM	1 No.
4.	Lecturer (Computer Science)	Rs. 30,000/- to 35,000/- PM	1 No.
5.	Placement Consultant	Consolidated Remuneration of Rs. 40,000/- PM	1 No.

For detailed information on eligibility criteria, educational qualifications & experience, general terms and conditions and application form etc., please visit our website: www.cipet.gov.in.

Applications in the prescribed form along with necessary enclosures should be sent in a sealed envelope to the **Director & Head, Plot No.-48, Near Urkura Railway Station, Industrial Area, Bhanpuri, Raipur-493221 (C.G.)** by Registered Post / Speed Post only. The closing / last date of receipt of application is **17.03.2023**. The candidate should clearly mention "Advertisement No. CIPET:IPT/RPR/ADVR/04 and "Name of the position applied with discipline" in BOLD letters on top of the envelope. However, Director & Head, CIPET: IPT, Raipur reserves all right to cancel the recruitment process at any stage without assigning any reason.

All the corrigendum/notice etc shall be published only on CIPET Website.

Director & Head

10x8

CPET केन्द्रीय पेट्रोकेमिकल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान (सिपेट:आई.पी.टी.), रायपुर (रसायन एवं पेट्रोकेमिकल विभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार)

प्लॉट नं. 48, उरकुरा रेल्वे स्टेशन के पास, औद्योगिक क्षेत्र, भनपुरी, रायपुर-493221, (छ.ग.)
ईमेल : raipur@cipet.gov.in, cipetraipur@gmail.com, वेबसाइट : cipet.gov.in

विज्ञापन क्र. सिपेट:आई.पी.टी./रायपुर/विज्ञा./04 दिनांक : 26.02.2023

सिपेट में अनुबंध के आधार पर सीमित अथवा निश्चित अवधि हेतु भर्ती

केन्द्रीय पेट्रोकेमिकल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान (सिपेट) शैक्षणिक, तकनीकी सहायता, अनुसंधान एवं विकास के साथ-साथ पॉलिमर विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में एक प्रमुख राष्ट्रीय संस्थान है। सिपेट अहमदाबाद, भुवनेश्वर, चेन्नई, लखनऊ एवं कोचीन में स्थित केंद्रों पर स्नातक एवं स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम संचालित करता है। इसके अलावा सिपेट प्लास्टिक टेक्नोलॉजी, मोल्ड टेक्नोलॉजी, कैड/कैम के साथ मोल्ड डिजाइन एवं प्लास्टिक प्रसंस्करण तथा परीक्षण के क्षेत्र में अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई) द्वारा मान्यता प्राप्त डिप्लोमा, पोस्ट डिप्लोमा और पोस्ट ग्रेजुएशन डिप्लोमा पाठ्यक्रम प्रदान करता है। सिपेट:आई.पी.टी. रायपुर के लिए अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

स. क्र.	पदनाम	पारिश्रमिक	पदों की संख्या
1.	व्याख्याता (गणित)	रु. 30,000/- से 35,000/- प्रतिमाह	01
2.	व्याख्याता (भौतिकी)	रु. 30,000/- से 35,000/- प्रतिमाह	01
3.	व्याख्याता (अंग्रेजी)	रु. 30,000/- से 35,000/- प्रतिमाह	01
4.	व्याख्याता (कम्प्यूटर साइंस)	रु. 30,000/- से 35,000/- प्रतिमाह	01
5.	नियोजन सलाहकार (प्लेसमेंट कंसल्टेंट)	समेकित पारिश्रमिक रु. 40,000/- प्रतिमाह	01

पात्रता मापदंड, शैक्षणिक योग्यता और अनुभव, सामान्य नियम एवं शर्तें तथा आवेदन पत्र का प्रारूप आदि के बारे में विस्तृत जानकारी, वेबसाइट www.cipet.gov.in पर उपलब्ध है।

आवेदन पत्र निर्धारित प्रारूप में ही पूर्ण रूप से भरकर यथावश्यक दस्तावेज संलग्न करते हुए सीलबंद लिफाफे में निदेशक एवं प्रमुख, प्लॉट नंबर-48, उरकुरा रेल्वे स्टेशन के पास, औद्योगिक क्षेत्र, भनपुरी, रायपुर-493221 (छ.ग.) के पते पर केवल पंजीकृत डाक अथवा स्पीड पोस्ट के माध्यम से दिनांक 17.03.2023 तक प्राप्त किये जावेंगे। लिफाफे में विज्ञापन क्रमांक एवं आवेदित पदनाम स्पष्ट रूप से लिखे जावें।

किसी भी प्रकार की त्रुटि/अपूर्णता पाये जाने पर आवेदन पत्र निरस्त माना जावेगा एवं तत्संबंध में किसी भी प्रकार का पत्राचार नहीं किया जावेगा। भर्ती प्रक्रिया किसी भी चरण में बिना कारण बताये निरस्त करने के सर्वाधिकार निदेशक एवं प्रमुख, सिपेट:आई.पी.टी. रायपुर के पास सुरक्षित रहेंगे। किसी भी प्रकार की जानकारी/शुद्धिपत्र/सूचना केवल सिपेट की वेबसाइट www.cipet.gov.in पर ही प्रकाशित की जावेगी।

निदेशक एवं प्रमुख

10x8